

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE CUSTO


OBRA:

REFORMA DA ESCOLA CIDADANIA CIDADANIA IMACULADA CONCEIÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS:

SEINFRA 84,44% / SINAPI 92,17%

LOCAL DA OBRA (BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO - LOCALIDADE DE CORREDORES

BDI APLICADO:

28,44%

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 28.1 COM DESONERAÇÃO/SINAPI ABR_2025 COM DESONERAÇÃO

DATA BASE:

abril-25

COMP. 03	EXECUÇÃO DE COBERTA EM ESTEIRA DE BAMBU					
CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UND	COEF.	PREÇO	TOTAL
MAO DE OBRA						
SEINFRA	I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,5000	19,10	9,55
SEINFRA	I0498	CARPINTEIRO	H	0,5000	24,16	12,08
TOTAL MAO DE OBRA						21,63
MATERIAIS						
	COT. 02	ESTEIRA DE BAMBU	M²	1,0000	132,33	132,33
TOTAL MATERIAIS						132,33
Total Simples						153,96
Encargos						INCLUSOS
BDI						0,00
TOTAL GERAL						153,96

CRATEÚS/CE, JUNHO DE 2025



FRANCISCO
 IGOR SIQUEIRA
 EVANGELISTA:
 06556026310

Assinado de forma
 digital por FRANCISCO
 IGOR SIQUEIRA
 EVANGELISTA:0655602
 6310
 Dados: 2025.07.01
 15:26:29 -03'00'

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE CUSTO


OBRA:

REFORMA DA ESCOLA CIDADANIA CIDADANIA IMACULADA CONCEIÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS:

SEINFRA 84,44% / SINAPI 92,17%

LOCAL DA OBRA (BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO - LOCALIDADE DE CORREDORES

BDI APLICADO:

28,44%

TABELA DE REFERÊNCIA:

SEINFRA 28.1 COM DESONERAÇÃO/SINAPI ABR_2025 COM DESONERAÇÃO

DATA BASE:

abril-25

COMP. 04		LUMINÁRIA ALETADA DE SOBREPOR COM 02 LÂMPADAS TUBULARES T8 DE LED DE 20/18W. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UND	COEF.	PREÇO	TOTAL
MAO DE OBRA						
SEINFRA	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1000	19,10	21,01
SEINFRA	I2312	ELETRICISTA	H	1,1000	24,15	26,57
TOTAL MAO DE OBRA						47,58
MATERIAIS						
SEINFRA	I1364	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	UND	1,0000	81,26	81,26
SINAPI	39387	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W	UND	2,0000	9,85	19,70
TOTAL MAO DE OBRA						100,96

Total Simples	148,54
Encargos	INCLUSOS
BDI	0,00
TOTAL GERAL	148,54

CRATEÚS/CE, JUNHO DE 2025



FRANCISCO

IGOR

SIQUEIRA

EVANGELISTA:

06556026310

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
IGOR SIQUEIRA
EVANGELISTA:0655602
6310
Dados: 2025.07.01
15:26:10 -03'00'

COMPOSIÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE OBRA

	OBRA:	ENCARGOS SOCIAIS:
	REFORMA DA ESCOLA CIDADANIA CIDADANIA IMACULADA CONCEIÇÃO	SEINFRA 84,44% / SINAPI 92,17%
	LOCAL DA OBRA (BAIRRO/MUNICÍPIO/UF):	BDI APLICADO:
	ZONA RURAL DO MUNICÍPIO - LOCALIDADE DE CORREDORES	28,44%
	TABELA DE REFERÊNCIA:	DATA BASE:
	SEINFRA 28.1 COM DESONERAÇÃO/SINAPI ABR_2025 COM DESONERAÇÃO	abril-25

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

Preço Adotado:	678,52	%
-----------------------	---------------	----------

Código	Descrição	Unid	Coefficient e	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	1,000	5.868,92	R\$ 5.868,92
I8584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	0,180	14.514,46	R\$ 2.612,60
TOTAL MAO DE OBRA					R\$ 8.481,52
Total Simples					R\$ 8.481,52
Período da obra					R\$ 8,00
TOTAL					R\$ 67.852,16

CRATEÚS/CE, JUNHO DE 2025



FRANCISCO
IGOR SIQUEIRA
EVANGELISTA:
06556026310

Assinado de forma digital
por FRANCISCO IGOR
SIQUEIRA
EVANGELISTA:0655602631
0
Dados: 2025.07.02
11:15:53 -03'00'